

# Lucrai de reparatie la Gradinita s. Zimbreni r. Ialoveni

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2-1-2 Lucrari de reparatie a blocului "A" Apeduct si canalizare

Valoarea de deviz 83 967,52 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                     | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                   | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|----------------------------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|                            |                             |                                                                                                                         |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1                          | 2                           | 3                                                                                                                       | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|                            |                             | <b>1. Apeduct A1,T3</b>                                                                                                 |      |                                       |                                       |                        |
| 1                          | SA14C                       | Teava din material plastic, SDR17 PN10 avind d-ext.25 mm, d.inter 20 mm                                                 | m    | 50,00                                 | 67,32<br>10,54                        | 3 366,01<br>526,85     |
| 2                          | SA14B                       | Teava din material plastic SDR17, PN10 avind d-ext.20mm, d-inter.15mm                                                   | m    | 53,00                                 | 59,60<br>9,90                         | 3 158,83<br>524,61     |
| 3                          | RpIF09A                     | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm | m    | 50,00                                 | 14,26<br>11,18                        | 712,89<br>558,77       |
| 4                          | RpIF09A                     | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15 mm | m    | 33,00                                 | 13,83<br>11,18                        | 456,23<br>368,79       |
| 5                          | SD01B                       | Robinet cu bila si fluture de actionare tip FI-FI d=20mm                                                                | buc  | 8,00                                  | 86,33<br>5,75                         | 690,62<br>45,98        |
| 6                          | SD01A                       | Robinet cu bila si fluture de actionare tip FI-FI d=15mm                                                                | buc  | 15,00                                 | 59,17<br>4,15                         | 887,62<br>62,26        |
| 7                          | CL18A                       | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, pentru pozarea tevilor               | kg   | 15,00                                 | 29,23<br>6,64                         | 438,39<br>99,58        |
| <b>Total Apeduct A1,T3</b> |                             |                                                                                                                         |      |                                       |                                       | <b>9 710,59</b>        |
| <b>Incluziv salariu</b>    |                             |                                                                                                                         |      |                                       |                                       | <b>2 186,85</b>        |
|                            |                             | <b>2. Sistemul C1</b>                                                                                                   |      |                                       |                                       |                        |
| 8                          | SB05E                       | Teava din PVC neplastifiata tip                                                                                         | m    | 42,00                                 | 69,58                                 | 2 922,19               |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                     | 4   | 5     | 6                  | 7                     |
|----|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------------------|-----------------------|
|    |       | usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm                                                                                             |     |       | 22,99              | 965,56                |
| 9  | SB05D | Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 63 mm                                                               | m   | 39,00 | 76,30<br>20,75     | 2 975,77<br>809,43    |
| 10 | SB13B | Piesa de curatire d=110mm                                                                                                                                                                                             | buc | 3,00  | 99,78<br>14,69     | 299,33<br>44,06       |
| 11 | SB13A | Piesa de curatire d=63 mm                                                                                                                                                                                             | buc | 4,00  | 123,00<br>14,05    | 491,98<br>56,20       |
| 12 | SB11C | Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Revizie )                                                                  | buc | 2,00  | 63,54<br>12,13     | 127,07<br>24,27       |
| 13 | SB11A | Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (revizie)                                                                    | buc | 1,00  | 47,23<br>9,26      | 47,23<br>9,26         |
| 14 | SC04A | Lavoar cu sifon si batareie. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a                                          | buc | 13,00 | 798,82<br>59,07    | 10 384,60<br>767,92   |
| 15 | SC07A | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S | buc | 11,00 | 1 434,78<br>150,07 | 15 782,55<br>1 650,78 |
| 16 | SC18A | Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2"                                                                                                                                                                         | buc | 3,00  | 3 341,18<br>11,49  | 10 023,55<br>34,48    |
| 17 | SC02A | Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.                                                                                                                                                 | buc | 3,00  | 1 971,06<br>59,07  | 5 913,18<br>177,21    |
| 18 | SC05A | Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida                                                                  | buc | 2,00  | 898,69<br>54,28    | 1 797,38<br>108,56    |
| 19 | CL18A | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton                                                          | kg  | 60,00 | 29,23<br>6,64      | 1 753,55<br>398,34    |

| 1                              | 2 | 3        | 4 | 5 | 6 | 7                |
|--------------------------------|---|----------|---|---|---|------------------|
|                                |   |          |   |   |   |                  |
| <b>Total Sistemul C1</b>       |   |          |   |   |   | <b>52 518,39</b> |
| <b>Incluziv salariu</b>        |   |          |   |   |   | <b>5 046,07</b>  |
| Total                          |   | lei      |   |   |   | 62 228,98        |
| Asigurarea sociala si medicala |   | 22,50 %  |   |   |   | 1 627,41         |
| Transportarea materialelor     |   | 5,00 %   |   |   |   | 2 746,45         |
| Total                          |   | 100,00 + |   |   |   | 66 602,83        |
| Cheltueli de regie             |   | 3,00 %   |   |   |   | 1 998,08         |
| Total                          |   | 100,00 + |   |   |   | 68 600,92        |
| Beneficiu dee deviz            |   | 2,00 %   |   |   |   | 1 372,02         |
| Total                          |   | 100,00 + |   |   |   | 69 972,93        |
| TVA                            |   | 20,00 %  |   |   |   | 13 994,59        |

**Total deviz:** **83 967,52**  
**Incluziv salariu** **7 232,92**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)